Oświęcim

Na zakończenie omawiania ośrodków pielgrzymkowych, do których wędro-
wali Ślązacy w XIX i na początku XX wieku, trzeba wspomnieć także o koś-

7 9 W. M a l e j , M. P i r o ż y ń s k i , Sanktuaria Matki Bożej w Polsce, H o m o Dei 26 (1953), nr
6/84, 877.

8 0 Katolik 12 (1879), nr 16 z 1 7 I V 1879; nr 20 z 15 V 1879.
8 1 Katolik 23 (1890), nr 35 z 6 V 1890; nr 40 z 27 V 1890; nr 41 z 30 V 1890.
8 2 J. M y s z or, Życie religijno-moralne w dekanacie pszczyńskim w końcu XIX i na początku

XX wieku, Śląskie Studia Historyczno-Teologiczne 11 (1978) 277; S. K a l i a , Ruch rekolekcyjny w
Polsce, m p s Archiwum Księży Misjonarzy w Krakowie .